Hinc apparebit omnia petita esse ex uno eodemque libello, nempe ex eo qui in lucem prodiit sub titulo: *Kurze und wahrhaftige Erzelung* etc. qui titulus nobis longior est quam ut eum toties repetamus. Idem illud verosimiliter impulit LE LONGIUM, ut breviorem tantum titulum citaret, postquam semel, perspicuitatis causa, illum

petraverunt. Templum iis concessum est ad publicum suum cultum exercendum. Paulo post etiam Anglis

---

prolixiorum titulum lectori jam praebuerat. Quae nostra probabilius etiam fiet conjectura insipientibus librum, cuius longior titulus, in prima pagina expressus est; sequentes contra paginæ in fronte gerunt breviores titulum: *Entschuldigung*, etc.

Accedit, quod non tantum loci a **LE LONGIO** allati e libro posteriore (*B*) omnes ad litteram inveniuntur in (*A*.), qui quidem revera extat: sed etiam J. B. RITTER in suo opere *Evangelisches Denckmal der Stadt Frankfurt a. M.* p. 318. affert e libello quem indicat sub titulo *Entsch.* locum quendam, qui ad litteram reperitur in priore (*A.*) pag. 55. Denique quaerere licet, cur accuratissimus ille **LE LONG**, si revera quoddam **DATHENI** *itinerarium* suum in usum adhibere potuerit, tot adhuc de exulum itineribus ignota nos claverit, qui tam pauca de hisce rebus cognita habemus. Sine ullo dubio hie, si **DATHENUS** tale quid scripsisset, longe plura aut alia nobis narrasset, quam quae nunc, **UTENHOVUM** secutus, nobis tradidit. Quid, quod ejusmodi negligentia nequam cadit in talem cuncta sedulo atque accurate investigantem, quam **LE LONG** se praestitit, scriptorem. Concludimus igitur unum tantum **DATHENI** libellum exstare, at duobus titulis insignitum, quod 's **GRAVEZANDIUM**, multosque alios, hunc secutos, in errorem duxit.

Ceterum ejusmodi erroris exempla haud rara esse neminem, qui Historiae Ecclesiasticae studium vel de limine salutaverit, fugit vel latet. Instar omnium unum tantum exemplum e certamine medii aevi de *Eucharistiâ* hie in memoriam vocare lubet. Duos libros *de corpore et sanguine Domini* olim conscriptos ac in lucem editos esse, quoram alter, qui adhuc exstat, **RATRAMNUM CORBEJENSEM**, alter, qui nunc sit deperditus, **JOANNEM SCOTUM ERIGENAM** auctorem habuerit, diu firmiter crediderunt Historici, donec accurata instituta comparatione verborum vel locorum, quae **JOANNI SCOTO ERIGENAE** tribuebantur, luce clarius appa-

eodem in aedificio eadem fuit copia data. Quumque anno 1555 in patria nostra, persecutio exardesceret, multique e Belgicis exsulibus fratrum in exilio numerum adaugerent, hi quoque, JOHANNE A LASCO patrono ac advocate, hospitium ibi invenerunt, atque eodem ac caeteri loco religionis suae excolendae opportunitatem. MARTINUS MICRON, celeber coetus Londinensis pastor atque liturgus, nunc Nordensis antistes, pro tempore Belgico huicce coetui in religiosis suum practit auxilium. Mox tamen, quum ejus gregales dilectissimum suum desiderarent pastorem, Francofurtensi valedixit coetui, qui, annuente JOHANNE A LASCO, DATHENUM arcessivit.